
■開　場／18：00
　■開　演／18：30
■入場料 
    全席指定3,500円

■主催：㈱まちづくり島田　
■後援：島田市／島田商工会議所

島田市教育委員会
静岡新聞社・静岡放送

未就学児の入場はご遠慮願います。

プレイガイド

※「プラザおおるり」では、前売券の発売を6月5日㈯
　午前8時30分より開始いたします。
　発売当日は窓口販売のみとなります。

□プラザおおるり　☎0547-36-7222 □サウンドイシカワ  ☎0547-36-3000
□池田時計店（初倉）  ☎0547-38-0061
□夢づくり会館 　　 ☎0547-46-0075

□大鉄観光サービス   ☎0547-46-3131
□すみやグッデイ藤枝店 ☎054-643-9511

お問い合わせ
プラザおおるり指定管理者
（まちづくり島田）
☎0547-36-7222

6月5日㈯ 
前売券発売開始

※プレイガイドにより発売時間が異なりますので
　お問い合わせください。

□TSUTAYA相良店 ☎0548-52-2790

（消費税込）

〔月刊おおるりは、市内で回収された古紙を利用した再生紙を使用しています。〕

平成23年6月分プラザおおるり・島田市民会館ホール受付

※プラザおおるり・市民会館・歩歩路以外の施設は月曜日が休館・休場となります。

会場：プラザおおるり1階第1会議室
時間：午前8時30分までにお集まりください。

問い合わせ　プラザおおるり受付　☎36-7222

各施設の問い合わせは下記までお願いします。
☎0547-36-7222
プラザおおるり

☎0547-34-2233
ぴ～ファイブ集会室

☎0547-33-1550
地域交流センター歩歩路

☎0547-46-0075
金谷生きがいセンター

☎0547-36-2617
島田球場・サッカー場等

☎0547-36-7240
島田市民会館

☎0547-46-4400
金谷体育センター

6月1日（火） に平成23年6月分の新規受付を行います。

島田市中央体育館は、4月30日をもって閉館致しました。長年ご愛顧いただき、ありがとうございました。
5月より島田市総合スポーツセンターがオープンしました。ぜひ、ご利用下さい。

新垣勉おしゃべりコンサート
日　　　時　　平成22年8月29日（日）開場13:00
　　　　　　　　　　　　　　　　　　   開演13:30
会　　　場　　プラザおおるりホール
入　場　料　　全席指定（消費税込）大人3,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　高校生以下2,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　親子ペア券4,500円
　　　　　　　　　　　　　　　　  （大人・高校生以下）
主　　　催　　島田市・㈱まちづくり島田
問い合わせ　　プラザおおるり㈱まちづくり島田　TEL0547-36-7222
そ　の　他　　前売券発売日　5月29日（土）未就学児入場不可

全盲のテノール歌手
　　　魂の歌声と
　　　　生きる勇気を
　　　　　　　あなたへ

問合せ　だいいちテレビ事業部　　 054-283-8115
　　　　ヴイエールプロモーション　054-281-7128

「劇団若獅子島田公演　丹下左膳」より「劇団若獅子島田公演　丹下左膳」より

夢 づ く り 会 館
サウンドイシカワ
池 田 時 計 店
大鉄観光サービス
すみやグッディ藤枝店
TSUTAYA相良店

0547-46-0075
0547-36-3000
0547-38-0061
0547-46-3131
054-643-9511
0548-52-2790

プラザおおるり　 0547-36-7222
プレイガイド

1回目：開場12：30 開演13：00
2回目：開場15：00 開演15：30
入場料：全席指定
大人3,000円（税込）
子供2,500円（税込）
※1歳以上有料です。
※当日200円増しです。

6月19日（
土）入場券発

売

─4─

平成22年5月15日発行（毎月1回発行）　編集・発行　（株）まちづくり島田　島田市本通5丁目2番の2 ☎34-2233

ご来館のお客様
へのお願い

プラザおおるり・市民会館へお越しの際は、駐車場に限りがございますので、できるだけ公共交通機関をご利
用いただけますよう御理解、御協力をお願いいたします。なお、迷惑になりますので、プラザおおるり及び市
民会館近隣の店舗駐車場・私有地等に駐車することはおやめください。

月　刊

O R U R I 2010 No.312

プラザおおるり・市民会館指定管理者　（株）まちづくり島田　☎0547-36-7222(直通）〈問い合わせ〉 ホームページアドレス http://www.shimada-tmo.com/
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◆主催：株式会社まちづくり島田　
※SS席は完売しました。
◆後援：島田市／島田商工会議所／富士山静岡空港／
　静岡新聞社・静岡放送／FM島田
◆お問い合わせ　プラザおおるり 
　株式会社まちづくり島田　0547-36-7222

◇サウンドイシカワ
◇TSUTAYAすみや静岡本店
◇大鉄観光サービス
◇すみやグッディ藤枝店
◇池田時計店（初倉）
◇夢づくり会館
◇チケットぴあ
　　　　　　　　
◇TSUTAYA相良店                                

0547-36-3000
054-251-1233
0547-46-3131
054-643-9511
0547-38-0061
0547-46-0075
0570-02-9999

0548-52-2790

プレイガイド

チケット
好評発売中‼

0547-36-7222
◇プラザおおるり　

（Pコード100-603）
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情
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ー
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NHK「おかあさんといっしょ」の 第10代うたのおにいさん
第19代うたのおねいさん

■主催：まちづくり島田  
■後援：島田市商工会議所  
■制作協力：㈱アオイプロデュース

●平成22年 9月11日（土）
●島田市民会館ホール
●平成22年 9月11日（土）
●島田市民会館ホール

★いまいゆうぞう  はいだしょうこ★

ファンタジー・コンサートファンタジー・コンサートファンタジー・コンサート

プレイガイド・島田球場・プラザおおるり・他

チケット料金 ※消費税込

※未就学児童は無料です　　※当日券は島田球場で販売します。

2010　プロ野球イースタンリーグ公式戦2010　プロ野球イースタンリーグ公式戦

巨人ＶＳヤクルト巨人ＶＳヤクルト
6月５日土島田球場 13：00 PLAYBALL

[11:00開門]雨天中止
主催/読売新聞社.静岡第一テレビ.
報知新聞社

券　種 前売券 当日券

内野

外野

Sゾーン自由席
Aゾーン自由席
Aゾーン自由席
自 由 席
自 由 席

2,500円
1,500円
1,000円
1,000円
500円

2,800円
1,800円
1,200円
1,200円
700円

（一般・小中学生）

（ 一 般 ）

（ 小・中 学 生 ）

（ 一 般 ）

（ 小・中 学 生 ）
チケット好評発売中！！

プレイガイド／プラザおおるり…0547-36-7222
※『プラザおおるり』では、前売券の販売を午前8時30分より開始いたします。　※発売日当日はお一人様10枚までとさせていただきます。
※発売開始日は窓口販売のみとなります。　※プレイガイドにより、発売時間及び枚数制限が異なりますのでお問い合わせください。
●サウンドイシカワ・・・・・0547-36-3000
●夢づくり会館・・・・・・・・・・0547-46-0075
●池田時計店（初倉）・・・0547-38-0061

●大鉄観光サービス・・・・0547-46-3131
　　　　　　　　　　　　　　　〈日曜が定休日となります〉

●すみやグッデイ藤枝店・・・・054-643-9511

●TSUTAYA相良店・・・・・0548-52-2790
●電子チケットぴあ・・・・・0570-02-9999

（Pコード：617-218）

問合せ　プラザおおるり　0547-36-7222

第6回 夢づくり名画会

上映時間 2時間7分
1回目 10：00
2回目 14：00
3回目 18：00

ディア・ドクターDear Doctor

5月30日（日）

好評発売中！！

夢づくり会館ホール
全席自由 700円

（当日券1,000円）

と　き

ところ

入場料

※3歳以上チケット必要
入場券発売所
夢づくり会館
川根文化センターチャリム21

金谷公民館

0547-46-0075

0547-53-3511
0547-46-5629

六合公民館
プラザおおるり
初倉公民館

0547-37-3087
0547-36-7222
0547-38-0002※各回入れ替え制です。

※各回の定員を超えた場合
は発売を締め切らせてい
ただきます。

第33回 日本アカデミー賞 優秀作品賞受賞
第52回 ブルーリボン 監督賞、主演男優賞受賞

主催／㈱まちづくり島田
お問い合せ／夢づくり会館（金谷生きがいセンター）　TEL0547-46-0075

その嘘は、  罪ですか。

第33回モントリオール世界映画祭
コンペティション部門正式出品
『ゆれる』の西川美和監督最新作

笑福亭鶴瓶　瑛太　
余貴美子　井川遥　香川照之　八千草薫

ディア・ドクターDear Doctor

8月7日（土）
プラザおおるりホール
2010年



6月 ホール　催物のご案内
プラザおおるり
島田市民会館
夢づくり会館
歩歩路
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曜日 催　　　　物 開演会場 終演 主催／問い合わせ入　場　料　等
6月
曜日 催　　　　　物 会　　場主催／問い合わせ

島田市環境課
TEL 36-7145

＜展示期間／時間＞ ＜主催／問い合わせ＞
プラザおおるりプラザおおるり

＜催　物＞
展示ホールのご案内

2010環境フェア島田 無料
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静岡県立島田高等学校
平成22年度『六月祭』

静岡県立島田高等学校
TEL 37-2188（菊地）

島田市邦楽協会
TEL 38-0164（園の会 大塚）
静岡県立島田工業高等学校
TEL 37-4194（谷）
島田市音楽協会
TEL 34-2172（杉浦）
静岡県立島田工業高等学校
TEL 37-4194（谷）
島田労働基準監督署
TEL 37-3148

島田中央幼稚園
TEL 37-2733
サウンドイシカワ
TEL 36-3000

静岡大学教育学部附属島田中学校
TEL 35-6500

TEL 38-1966（松本）

㈱静岡企画
TEL 054-252-2636
静岡県市町村職員年金者連盟島田市支部
TEL 36-2566（三嶽）

静岡大学教育学部附属島田中学校
TEL 35-6500

芸能生活30周年記念
『コロッケコンサート』
静岡県市町村職員年金者連盟
島田市支部定期総会
島田市邦楽協会
『いちの会』（琴・ミニ琴・三味線・尺八）
2010年 第53回
静岡県中部高校演劇公演

みんなの歌謡祭

静岡大学教育学部附属島田中学校
高等学校説明会
創立記念コンサート島田中央幼稚園60周年
いくみ幼稚園40周年

サウンドイシカワ
『エレクトーンステージ2010』

2010年 第53回
静岡県中部高校演劇公演

平成22年度労働保険年度更新説明会

第49回 島田市民音楽祭

静岡大学教育学部附属島田中学校
高等学校説明会

全席指定
6,500円

入場料300円
（当日券あり）

各ご案内は平成22年6月1日現在の使用申請書に基づいて作成したものです。
主催者等の事情により内容が変更される場合がありますので、詳細については各主催者にお問い合わせ下さい。

※お詫びと訂正
月刊おおるり4月号にて、以下の通り誤りがありました。訂正させていただきますとともに、皆様にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。
P2「夢づくり会館　展示コーナーのご案内」の「東洋水墨美術協会金谷教室水墨画展」
（誤）秋山延郎→（正）秋山延朗

朝市・露天市朝市・露天市

お問合せは　しまだ元気市実行委員会　まちづくり島田　TEL0547-34-2233

第100回 しまだ元気市 開催のお知らせしまだ元気市 開催のお知らせしまだ元気市 開催のお知らせしまだ元気市 開催のお知らせ
5月23日（日） 静岡銀行　島田支店の斜め向い

午前9時➡午後2時
からくり時計のおび通りで開催雨天中止雨天中止

お誘い合わせて
皆さまで

お越し下さい。

6/5（土）
10:00～15:30

島田市書道連盟
TEL 36-9175（西沢碧雲）島田市書道連盟展 無料6/11（金）～6/13（日）

9：00～17：00（最終日のみ9：00～16：00）
谿水会
TEL 054-641-0870（酒井）谿水会『南画展』 無料

6/30（水）～7/4（日）
9:00～17:00（最終日は16:00まで）

14:30
18:00

16:30
20:00

10:30
13:30

12:00
15:00

スポーツ催物のご案内

水

土

自治会対抗親善ゲートボール大会

プロ野球イースタンリーグ公式戦

島田市体育協会　TEL 36-7219

第一テレビ事業部　TEL 054-283-8115

川越広場　多目的広場

島田球場

2

5

教室名
対　象
期　間
回　数

内　容

受付日

時　間
定　員
参加料

かなや卓球教室
一般男女
7月7日～9月22日（水曜日）
10回

午後7時00分～午後9時00分
20名
3,500円

6月30日（水）午後7時から受付
定員超過時　午後7時15分から抽選

平成22年度
第2期卓球教室参加者募集のお知らせ

金谷体育センターにおいて下記の教室を開催します。お友達をお誘い
合わせのうえご参加ください。

卓球を初めて・経験の浅い方、又は久しぶりにする方を中心に
開講し、卓球の初歩的な基本技術やルールを習得する。

各教室とも参加料は受付日に徴収、定員になり次第締切ります。
主催㈱まちづくり島田
会場・問い合わせ　金谷体育センター　TEL46-4400

プラモ塾プラモ塾
プラモデルには興味はあるけれど
「どうやって作るの？」「色はどうやって塗るの？」
そういった疑問にお答えします！
プラモデル工作の基本やテクニックを
はじめての方でも丁寧にお答えします。
一歩進んだプラモ作りを体験しましょう。

■対　象：

■時　間：
■場　所：
■受講料：

■持ち物：
■申込み方法：電話もしくは応募用紙にて受付します。

■対　象：

■時　間：
■場　所：
■受講料：

■持ち物：
■申込み方法：電話もしくは応募用紙にて受付します。

詳しいお問合せは 夢づくり会館TEL 0547-46-0075

11歳以上の男女、（定員20名）
初心者から大人の方まで歓迎いたします。

午前9：00～午後3：00

夢づくり会館（創作の部屋）
1日参加1000円 2日参加1500円

※中学生以下は必ず保護者の同意を得て参加して下さい。

（お昼休憩を含む）

（プラモデル代は含みません。当日にお持ちください。）（各コース有）

応募用紙は〔夢づくり会館〕〔プラザおおるり〕にて受け付けております。
なお応募者多数の場合は抽選となりますのでご了承ください。

プラモデル1点、愛用の模型道具（道具が無い場合は貸出します。）
お弁当、受講料、汚れても構わない服装

7.3（土）7.3（土）7.4（日）7.4（日）
2日間開催

　　　　教室名
キャンディーポップ　うさぎチーム
キャンディーポップ　りすチーム
キッズポップ4～6年
リズム体操（月）
かる～い体操（木）
シニア体操

　　　　曜日・時間
水曜日    9:30～10:30
水曜日  10:45～11:45
木曜日  19:00～20:00
月曜日  14:30～15:30
木曜日  14：30～15：30
火曜日  10:35～11:35

定員
20組
20組
20人
20人
20人
20人

参加料

3,000円

3,000円
2,400円
3,000円
3,000円

お申し込み・お問い合わせ ： プラザおおるり事務局（まちづくり島田）　TEL　0547-36-7222　
申し込みの際は、参加料を添えてお越しください。

☆キャンディーポップ

☆キッズポップ
☆リズム体操
☆かる～い体操
☆シニア体操

2歳から幼稚園・保育園（年少）に入るまでの、3歳以下のお子さんと保護者を対象にした教室です。
音楽に合わせて、親子で体を動かしましょう。
音楽に合わせて体操、ダンスで体を動かしましょう。
一般女性を対象にした教室です。リズム音楽に合わせて道具を使い、体を動かしましょう。
50歳以上の女性を対象にした教室です。歩くことを主に、普段使わない筋肉を動かしましょう。
60歳～75歳位までの男性を対象にした教室です。
歩く運動を主に、普段使わない筋肉を動かしましょう。
チューブ運動を使って肩のコリをほぐす。
ボールを使った腹筋運動　など

おおるり体操教室　第２期（7月～9月）参加者募集します
7月よりはじまる第2期教室からの新規参加者を募集します。
4月より開講中の教室で、定員に達していない教室のみ募集いたしますのでご了承ください。

第2期新規受付開始日 ： 6月15日（火）9：00より

参加できる教室

※参加者以外の入室はできません。
　また、託児サービスもございません。
※講座開始後の返金はできません。

※参加者以外の入室はできません。
　また、託児サービスもございません。
※講座開始後の返金はできません。

平成22年度第2期陶芸教室昼の部
受講生募集

６月２日（水）
７月６日（火）
７月13日（火）

開催日
成型・仕上げ
薬がけ
講評

内　容

受講生募集
時 間
と こ ろ
対 象

定 員
持 ち 物
受 講 料
申 込 み

お問い合わせ

午前9:00～
夢づくり会館　創作の部屋（1階）
おもに平日になりますので3日間とも
参加できる人
20人（先着順）
エプロン・スリッパ、初回のみ昼食が必要
2,000円（第1回目にご持参ください）
5月25日（火）から電話受付します。
（午前8時30分から午後9時　月曜日は休館）
夢づくり会館
月曜日は休館のため受付けできません。
TEL 46-0075

夢づくり会館

へき うん

チケット好評発売中大爆笑！

～芸能生活30周年～

コロッケコロッケコロッケ
平成22年6月5日（土） 
島田市民会館ホール

6,500円
（昼の部）開場14：00 開演14：30
（夜の部）開場17：30 開演18：00

全席
指定コンサートコンサートコンサート

■主催：㈱テレビ静岡／㈱静岡企画 
■後援：㈱まちづくり島田
問い合わせ：㈱静岡企画

℡054-252-2636

プレイガイド
プラザおおるり
　　　　　0547-36-7222 他

プラザおおるりにて取り扱い中のチケット

─3─ ─2─



6月 ホール　催物のご案内
プラザおおるり
島田市民会館
夢づくり会館
歩歩路

○お
○
○
○

市
夢
歩

曜日 催　　　　物 開演会場 終演 主催／問い合わせ入　場　料　等
6月
曜日 催　　　　　物 会　　場主催／問い合わせ

島田市環境課
TEL 36-7145

＜展示期間／時間＞ ＜主催／問い合わせ＞
プラザおおるりプラザおおるり

＜催　物＞
展示ホールのご案内

2010環境フェア島田 無料
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17:00

16：30
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無料
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無料

関係者

無料

無料

市

お

市

お

お

お

市

お

お

夢

お

市

お

静岡県立島田高等学校
平成22年度『六月祭』

静岡県立島田高等学校
TEL 37-2188（菊地）

島田市邦楽協会
TEL 38-0164（園の会 大塚）
静岡県立島田工業高等学校
TEL 37-4194（谷）
島田市音楽協会
TEL 34-2172（杉浦）
静岡県立島田工業高等学校
TEL 37-4194（谷）
島田労働基準監督署
TEL 37-3148

島田中央幼稚園
TEL 37-2733
サウンドイシカワ
TEL 36-3000

静岡大学教育学部附属島田中学校
TEL 35-6500

TEL 38-1966（松本）

㈱静岡企画
TEL 054-252-2636
静岡県市町村職員年金者連盟島田市支部
TEL 36-2566（三嶽）

静岡大学教育学部附属島田中学校
TEL 35-6500

芸能生活30周年記念
『コロッケコンサート』
静岡県市町村職員年金者連盟
島田市支部定期総会
島田市邦楽協会
『いちの会』（琴・ミニ琴・三味線・尺八）
2010年 第53回
静岡県中部高校演劇公演

みんなの歌謡祭

静岡大学教育学部附属島田中学校
高等学校説明会
創立記念コンサート島田中央幼稚園60周年
いくみ幼稚園40周年

サウンドイシカワ
『エレクトーンステージ2010』

2010年 第53回
静岡県中部高校演劇公演

平成22年度労働保険年度更新説明会

第49回 島田市民音楽祭

静岡大学教育学部附属島田中学校
高等学校説明会

全席指定
6,500円

入場料300円
（当日券あり）

各ご案内は平成22年6月1日現在の使用申請書に基づいて作成したものです。
主催者等の事情により内容が変更される場合がありますので、詳細については各主催者にお問い合わせ下さい。

※お詫びと訂正
月刊おおるり4月号にて、以下の通り誤りがありました。訂正させていただきますとともに、皆様にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。
P2「夢づくり会館　展示コーナーのご案内」の「東洋水墨美術協会金谷教室水墨画展」
（誤）秋山延郎→（正）秋山延朗

朝市・露天市朝市・露天市

お問合せは　しまだ元気市実行委員会　まちづくり島田　TEL0547-34-2233

第100回 しまだ元気市 開催のお知らせしまだ元気市 開催のお知らせしまだ元気市 開催のお知らせしまだ元気市 開催のお知らせ
5月23日（日） 静岡銀行　島田支店の斜め向い

午前9時➡午後2時
からくり時計のおび通りで開催雨天中止雨天中止

お誘い合わせて
皆さまで

お越し下さい。

6/5（土）
10:00～15:30

島田市書道連盟
TEL 36-9175（西沢碧雲）島田市書道連盟展 無料6/11（金）～6/13（日）

9：00～17：00（最終日のみ9：00～16：00）
谿水会
TEL 054-641-0870（酒井）谿水会『南画展』 無料

6/30（水）～7/4（日）
9:00～17:00（最終日は16:00まで）

14:30
18:00

16:30
20:00

10:30
13:30

12:00
15:00

スポーツ催物のご案内

水

土

自治会対抗親善ゲートボール大会

プロ野球イースタンリーグ公式戦

島田市体育協会　TEL 36-7219

第一テレビ事業部　TEL 054-283-8115

川越広場　多目的広場

島田球場

2

5

教室名
対　象
期　間
回　数

内　容

受付日

時　間
定　員
参加料

かなや卓球教室
一般男女
7月7日～9月22日（水曜日）
10回

午後7時00分～午後9時00分
20名
3,500円

6月30日（水）午後7時から受付
定員超過時　午後7時15分から抽選

平成22年度
第2期卓球教室参加者募集のお知らせ

金谷体育センターにおいて下記の教室を開催します。お友達をお誘い
合わせのうえご参加ください。

卓球を初めて・経験の浅い方、又は久しぶりにする方を中心に
開講し、卓球の初歩的な基本技術やルールを習得する。

各教室とも参加料は受付日に徴収、定員になり次第締切ります。
主催㈱まちづくり島田
会場・問い合わせ　金谷体育センター　TEL46-4400

プラモ塾プラモ塾
プラモデルには興味はあるけれど
「どうやって作るの？」「色はどうやって塗るの？」
そういった疑問にお答えします！
プラモデル工作の基本やテクニックを
はじめての方でも丁寧にお答えします。
一歩進んだプラモ作りを体験しましょう。

■対　象：

■時　間：
■場　所：
■受講料：

■持ち物：
■申込み方法：電話もしくは応募用紙にて受付します。

■対　象：

■時　間：
■場　所：
■受講料：

■持ち物：
■申込み方法：電話もしくは応募用紙にて受付します。

詳しいお問合せは 夢づくり会館TEL 0547-46-0075

11歳以上の男女、（定員20名）
初心者から大人の方まで歓迎いたします。

午前9：00～午後3：00

夢づくり会館（創作の部屋）
1日参加1000円 2日参加1500円

※中学生以下は必ず保護者の同意を得て参加して下さい。

（お昼休憩を含む）

（プラモデル代は含みません。当日にお持ちください。）（各コース有）

応募用紙は〔夢づくり会館〕〔プラザおおるり〕にて受け付けております。
なお応募者多数の場合は抽選となりますのでご了承ください。

プラモデル1点、愛用の模型道具（道具が無い場合は貸出します。）
お弁当、受講料、汚れても構わない服装

7.3（土）7.3（土）7.4（日）7.4（日）
2日間開催

　　　　教室名
キャンディーポップ　うさぎチーム
キャンディーポップ　りすチーム
キッズポップ4～6年
リズム体操（月）
かる～い体操（木）
シニア体操

　　　　曜日・時間
水曜日    9:30～10:30
水曜日  10:45～11:45
木曜日  19:00～20:00
月曜日  14:30～15:30
木曜日  14：30～15：30
火曜日  10:35～11:35

定員
20組
20組
20人
20人
20人
20人

参加料

3,000円

3,000円
2,400円
3,000円
3,000円

お申し込み・お問い合わせ ： プラザおおるり事務局（まちづくり島田）　TEL　0547-36-7222　
申し込みの際は、参加料を添えてお越しください。

☆キャンディーポップ

☆キッズポップ
☆リズム体操
☆かる～い体操
☆シニア体操

2歳から幼稚園・保育園（年少）に入るまでの、3歳以下のお子さんと保護者を対象にした教室です。
音楽に合わせて、親子で体を動かしましょう。
音楽に合わせて体操、ダンスで体を動かしましょう。
一般女性を対象にした教室です。リズム音楽に合わせて道具を使い、体を動かしましょう。
50歳以上の女性を対象にした教室です。歩くことを主に、普段使わない筋肉を動かしましょう。
60歳～75歳位までの男性を対象にした教室です。
歩く運動を主に、普段使わない筋肉を動かしましょう。
チューブ運動を使って肩のコリをほぐす。
ボールを使った腹筋運動　など

おおるり体操教室　第２期（7月～9月）参加者募集します
7月よりはじまる第2期教室からの新規参加者を募集します。
4月より開講中の教室で、定員に達していない教室のみ募集いたしますのでご了承ください。

第2期新規受付開始日 ： 6月15日（火）9：00より

参加できる教室

※参加者以外の入室はできません。
　また、託児サービスもございません。
※講座開始後の返金はできません。

※参加者以外の入室はできません。
　また、託児サービスもございません。
※講座開始後の返金はできません。

平成22年度第2期陶芸教室昼の部
受講生募集

６月２日（水）
７月６日（火）
７月13日（火）

開催日
成型・仕上げ
薬がけ
講評

内　容

受講生募集
時 間
と こ ろ
対 象

定 員
持 ち 物
受 講 料
申 込 み

お問い合わせ

午前9:00～
夢づくり会館　創作の部屋（1階）
おもに平日になりますので3日間とも
参加できる人
20人（先着順）
エプロン・スリッパ、初回のみ昼食が必要
2,000円（第1回目にご持参ください）
5月25日（火）から電話受付します。
（午前8時30分から午後9時　月曜日は休館）
夢づくり会館
月曜日は休館のため受付けできません。
TEL 46-0075

夢づくり会館

へき うん

チケット好評発売中大爆笑！

～芸能生活30周年～

コロッケコロッケコロッケ
平成22年6月5日（土） 
島田市民会館ホール

6,500円
（昼の部）開場14：00 開演14：30
（夜の部）開場17：30 開演18：00

全席
指定コンサートコンサートコンサート

■主催：㈱テレビ静岡／㈱静岡企画 
■後援：㈱まちづくり島田
問い合わせ：㈱静岡企画

℡054-252-2636

プレイガイド
プラザおおるり
　　　　　0547-36-7222 他

プラザおおるりにて取り扱い中のチケット
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■開　場／18：00
　■開　演／18：30
■入場料 
    全席指定3,500円

■主催：㈱まちづくり島田　
■後援：島田市／島田商工会議所

島田市教育委員会
静岡新聞社・静岡放送

未就学児の入場はご遠慮願います。

プレイガイド

※「プラザおおるり」では、前売券の発売を6月5日㈯
　午前8時30分より開始いたします。
　発売当日は窓口販売のみとなります。

□プラザおおるり　☎0547-36-7222 □サウンドイシカワ  ☎0547-36-3000
□池田時計店（初倉）  ☎0547-38-0061
□夢づくり会館 　　 ☎0547-46-0075

□大鉄観光サービス   ☎0547-46-3131
□すみやグッデイ藤枝店 ☎054-643-9511

お問い合わせ
プラザおおるり指定管理者
（まちづくり島田）
☎0547-36-7222

6月5日㈯ 
前売券発売開始

※プレイガイドにより発売時間が異なりますので
　お問い合わせください。

□TSUTAYA相良店 ☎0548-52-2790

（消費税込）

〔月刊おおるりは、市内で回収された古紙を利用した再生紙を使用しています。〕

平成23年6月分プラザおおるり・島田市民会館ホール受付

※プラザおおるり・市民会館・歩歩路以外の施設は月曜日が休館・休場となります。

会場：プラザおおるり1階第1会議室
時間：午前8時30分までにお集まりください。

問い合わせ　プラザおおるり受付　☎36-7222

各施設の問い合わせは下記までお願いします。
☎0547-36-7222
プラザおおるり

☎0547-34-2233
ぴ～ファイブ集会室

☎0547-33-1550
地域交流センター歩歩路

☎0547-46-0075
金谷生きがいセンター

☎0547-36-2617
島田球場・サッカー場等

☎0547-36-7240
島田市民会館

☎0547-46-4400
金谷体育センター

6月1日（火） に平成23年6月分の新規受付を行います。

島田市中央体育館は、4月30日をもって閉館致しました。長年ご愛顧いただき、ありがとうございました。
5月より島田市総合スポーツセンターがオープンしました。ぜひ、ご利用下さい。

新垣勉おしゃべりコンサート
日　　　時　　平成22年8月29日（日）開場13:00
　　　　　　　　　　　　　　　　　　   開演13:30
会　　　場　　プラザおおるりホール
入　場　料　　全席指定（消費税込）大人3,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　高校生以下2,000円
　　　　　　　　　　　　　　　　　親子ペア券4,500円
　　　　　　　　　　　　　　　　  （大人・高校生以下）
主　　　催　　島田市・㈱まちづくり島田
問い合わせ　　プラザおおるり㈱まちづくり島田　TEL0547-36-7222
そ　の　他　　前売券発売日　5月29日（土）未就学児入場不可

全盲のテノール歌手
　　　魂の歌声と
　　　　生きる勇気を
　　　　　　　あなたへ

問合せ　だいいちテレビ事業部　　 054-283-8115
　　　　ヴイエールプロモーション　054-281-7128

「劇団若獅子島田公演　丹下左膳」より「劇団若獅子島田公演　丹下左膳」より

夢 づ く り 会 館
サウンドイシカワ
池 田 時 計 店
大鉄観光サービス
すみやグッディ藤枝店
TSUTAYA相良店

0547-46-0075
0547-36-3000
0547-38-0061
0547-46-3131
054-643-9511
0548-52-2790

プラザおおるり　 0547-36-7222
プレイガイド

1回目：開場12：30 開演13：00
2回目：開場15：00 開演15：30
入場料：全席指定
大人3,000円（税込）
子供2,500円（税込）
※1歳以上有料です。
※当日200円増しです。

6月19日（
土）入場券発

売

─4─

平成22年5月15日発行（毎月1回発行）　編集・発行　（株）まちづくり島田　島田市本通5丁目2番の2 ☎34-2233

ご来館のお客様
へのお願い

プラザおおるり・市民会館へお越しの際は、駐車場に限りがございますので、できるだけ公共交通機関をご利
用いただけますよう御理解、御協力をお願いいたします。なお、迷惑になりますので、プラザおおるり及び市
民会館近隣の店舗駐車場・私有地等に駐車することはおやめください。
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◆主催：株式会社まちづくり島田　
※SS席は完売しました。
◆後援：島田市／島田商工会議所／富士山静岡空港／
　静岡新聞社・静岡放送／FM島田
◆お問い合わせ　プラザおおるり 
　株式会社まちづくり島田　0547-36-7222

◇サウンドイシカワ
◇TSUTAYAすみや静岡本店
◇大鉄観光サービス
◇すみやグッディ藤枝店
◇池田時計店（初倉）
◇夢づくり会館
◇チケットぴあ
　　　　　　　　
◇TSUTAYA相良店                                

0547-36-3000
054-251-1233
0547-46-3131
054-643-9511
0547-38-0061
0547-46-0075
0570-02-9999

0548-52-2790

プレイガイド

チケット
好評発売中‼

0547-36-7222
◇プラザおおるり　

（Pコード100-603）

熱
情

コ
ン
サ
ー
ト

NHK「おかあさんといっしょ」の 第10代うたのおにいさん
第19代うたのおねいさん

■主催：まちづくり島田  
■後援：島田市商工会議所  
■制作協力：㈱アオイプロデュース

●平成22年 9月11日（土）
●島田市民会館ホール
●平成22年 9月11日（土）
●島田市民会館ホール

★いまいゆうぞう  はいだしょうこ★

ファンタジー・コンサートファンタジー・コンサートファンタジー・コンサート

プレイガイド・島田球場・プラザおおるり・他

チケット料金 ※消費税込

※未就学児童は無料です　　※当日券は島田球場で販売します。

2010　プロ野球イースタンリーグ公式戦2010　プロ野球イースタンリーグ公式戦

巨人ＶＳヤクルト巨人ＶＳヤクルト
6月５日土島田球場 13：00 PLAYBALL

[11:00開門]雨天中止
主催/読売新聞社.静岡第一テレビ.
報知新聞社

券　種 前売券 当日券

内野

外野

Sゾーン自由席
Aゾーン自由席
Aゾーン自由席
自 由 席
自 由 席

2,500円
1,500円
1,000円
1,000円
500円

2,800円
1,800円
1,200円
1,200円
700円

（一般・小中学生）

（ 一 般 ）

（ 小・中 学 生 ）

（ 一 般 ）

（ 小・中 学 生 ）
チケット好評発売中！！

プレイガイド／プラザおおるり…0547-36-7222
※『プラザおおるり』では、前売券の販売を午前8時30分より開始いたします。　※発売日当日はお一人様10枚までとさせていただきます。
※発売開始日は窓口販売のみとなります。　※プレイガイドにより、発売時間及び枚数制限が異なりますのでお問い合わせください。
●サウンドイシカワ・・・・・0547-36-3000
●夢づくり会館・・・・・・・・・・0547-46-0075
●池田時計店（初倉）・・・0547-38-0061

●大鉄観光サービス・・・・0547-46-3131
　　　　　　　　　　　　　　　〈日曜が定休日となります〉

●すみやグッデイ藤枝店・・・・054-643-9511

●TSUTAYA相良店・・・・・0548-52-2790
●電子チケットぴあ・・・・・0570-02-9999

（Pコード：617-218）

問合せ　プラザおおるり　0547-36-7222

第6回 夢づくり名画会

上映時間 2時間7分
1回目 10：00
2回目 14：00
3回目 18：00

ディア・ドクターDear Doctor

5月30日（日）

好評発売中！！

夢づくり会館ホール
全席自由 700円

（当日券1,000円）

と　き

ところ

入場料

※3歳以上チケット必要
入場券発売所
夢づくり会館
川根文化センターチャリム21

金谷公民館

0547-46-0075

0547-53-3511
0547-46-5629

六合公民館
プラザおおるり
初倉公民館

0547-37-3087
0547-36-7222
0547-38-0002※各回入れ替え制です。

※各回の定員を超えた場合
は発売を締め切らせてい
ただきます。

第33回 日本アカデミー賞 優秀作品賞受賞
第52回 ブルーリボン 監督賞、主演男優賞受賞

主催／㈱まちづくり島田
お問い合せ／夢づくり会館（金谷生きがいセンター）　TEL0547-46-0075

その嘘は、  罪ですか。

第33回モントリオール世界映画祭
コンペティション部門正式出品
『ゆれる』の西川美和監督最新作

笑福亭鶴瓶　瑛太　
余貴美子　井川遥　香川照之　八千草薫

ディア・ドクターDear Doctor

8月7日（土）
プラザおおるりホール
2010年


